
1

Čj. MO 68322/2025-1970
Sp. zn. SpMO 38096/2025-1970

Rámcová dohoda o poskytnutí služby č. 25105001704
uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 20

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
Zastoupena:
Se sídlem kanceláří: ul. Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1970, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
dále jen „objednatel“

a

Počítačová služba s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 24232
se sídlem Stupkova 413/1a, 779 00 Olomouc
jejímž jménem jedná Ing. |Leopold Podmolík, MBA, jednatel
Identifikační číslo: 25884735
DIČ: CZ25884735
Bankovní spojení: Fio Banka
Číslo bankovního účtu: 2000459072/2010

(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají tuto rámcovou dohodu o poskytnutí služby (dále jen „dohoda“):

1. Předmět dohody

1.1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele službu spočívající v poskytnutí kurzů Lektor
dalšího vzdělávání (75-0001-T) s akreditací MŠMT ČR realizovaných v souladu se standardy
Národní soustavy kvalifikací ČR (dále též „kurz Lektor dalšího vzdělávání“), jehož rozsah a
obsah je dále specifikován v příloze č. 1 této dohody. Kurzy Lektor dalšího vzdělávání budou
prováděny pro 1-10 příslušníků-lektorů objednatele, a to na základě Výzvy k poskytnutí dílčího
plnění vystavených objednatelem dále specifikovaných v čl. 2.1. a příloze č. 1 této dohody.



2

Objednatel se zavazuje za řádně provedenou službu, tj. provedení obou kurzů Lektor dalšího
vzdělávání zaplatit dohodnutou cenu dle čl. 3. a způsobem dle čl. 4. této dohody.

1.2. Účelem této dohody je zabezpečení prohloubení a ověření lektorských dovedností pro lektory
(instruktory) působící a realizující proces vzdělávání v rámci aktivit VeV-VA pro rezort MO.

2. Doba a místo provádění kurzů

2.1. Plnění na základě této dohody, tj. provedení kurzů Lektor dalšího vzdělávání, bude poskytnuto
nejpozději do 30. 11. 2027 v pracovních dnech v souladu v přílohou č. 1, která tvoří nedílnou
součást této dohody, v místě dále uvedeném v odst. 2.2 této dohody. Jednotlivá dílčí plnění
budou poskytnuta v termínech:

Poř. č.
dílčího
plnění

Název dílčího plnění
Předpokládaný

počet
účastníků

Termín zahájení
Termín

ukončení
Termín profesní

zkoušky

1
Lektor dalšího vzdělávání –
kurz. č. 1

1-10

2
Lektor dalšího vzdělávání –
kurz. č. 2

1-10 Květen 2026 Červen 2026
1-2 dny červen

2026

3
Lektor dalšího vzdělávání –
kurz. č. 3

1-10 Září 2026 Listopad 2026
1-2 dny

říjen - listopad
2026

4
Lektor dalšího vzdělávání –
kurz. č. 4

1-10 Květen 2027 Červen 2027
1-2 dny červen

2027

5
Lektor dalšího vzdělávání –
kurz. č. 5

1-10 Září 2027 Listopad 2027
1-2 dny

říjen - listopad
2027

Termíny kurzů pořádaných v roce 2026 a 2027 budou upřesněny poskytovatelem vždy do
20. února v roce 2026 a v roce 2027.

2.2. Místem plnění se sjednává školící místnost na adrese Stupkova 413/1a, 779 00 Olomouc

2.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit účast v kurzu z důvodu nenaplnění kapacity příslušníků-
lektorů objednatele. Zrušení účasti oznámí objednatel poskytovateli nejpozději 30 dní před
termínem zahájení kurzu.

3. Cena

3.1. Cena za poskytnutou službu, tj. kurzů Lektor dalšího vzdělávání (celková cena za celou dobu
plnění dle této Dohody) se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši: 899 500,00 CZK
vč. DPH (slovy:osmsetdevadesátdevěttisícpětset00/100 CZK).

3.2. Celková cena uvedená v odst. 3.1. dohody je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuté
veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služby dle této dohody. Cenová
kalkulace je dále uvedena v tabulce:

Název dílčího plnění
Počet
kurzů

Počet
osob

Cena za osobu
vč. DPH (CZK)

Cena za 10 osob
vč. DPH (CZK)

Cena za 10 osob
v 5 kurzech vč. DPH

(CZK)

Kurz - Lektor dalšího
vzdělávání (75-0001-T)

899 500,00

Počet kurzů a osob je pouze předpokládaný, nemusí být naplněn. Vyžadován bude podle
skutečné potřeby a počtů účastníků.



3

4. Platební podmínky

4.1. Nárok na úhradu dohodnuté smluvní ceny dle čl. 3.2. této dohody za službu poskytovateli
vzniká postupně vždy po ukončení každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění,
která byla objednatelem převzata bez výhrad tzn., že poskytovatel je oprávněn požadovat po
objednateli úhradu dílčí ceny v návaznosti na plnění této Dohody jedním daňovým dokladem
(fakturou). Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu
(faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

4.2. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli vždy nejpozději do 5 dnů ode dne
převzetí bezvadného dílčího plnění objednatelem, a to na zřízenou emailovou adresu
fakturace@mo.gov.cz nebo do datové schránky ID ukbwcxd „Fakturace (ministerstvo
obrany)“. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode
dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad (faktura) objednateli
doručen nejpozději do 5. 12. 2025 pro dílčí plnění zahájená a ukončená do v roce 2025,
nejpozději do 7. 12. 2026 pro dílčí plnění zahájená a ukončená v roce 2026 a nejpozději do 6.
12. 2027 pro dílčí plnění zahájená a ukončená v roce 2027. V případě, že nebude daňový doklad
(faktura) prodávajícím doručen ve lhůtě stanovené v předchozí větě, prodlužuje se takto
stanovená splatnost o dalších 90 dnů

4.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.
Poskytovatele je povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje:

4.3.1. „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694“;

4.3.2. „Konečný příjemce: Vojenský útvar 1970, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov; a
4.3.3. číslo výzvy k poskytnutí plnění; a
4.3.4. identifikaci dílčího plnění dle příslušné Výzvy k poskytnutí plnění;

vše v členění dle příslušné výzvy k poskytnutí plnění. Součástí daňového dokladu (faktury)
bude zejména předávací protokol k příslušnému dílčímu plnění podepsaný zástupcem
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických uvedeným v příslušné výzvě k
poskytnutí plnění dílčího plnění.

4.4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn
vrátit ji do data její splatnosti poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém
případě běží objednateli nová doba splatnosti dle odst. 4.2. tohoto článku ode dne doručení
opravené nebo nové faktury.

4.5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené poskytovatelem, je poskytovatel
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení s úhradou faktury.

5. Výzvy k poskytnutí plnění

5.1. Objednatel jednotlivá dílčí plnění ve smyslu čl. 2. 1. této Dohody specifikuje výzvou k
poskytnutí plnění, jejíž vzor tvoří jako příloha č. 3 nedílnou součást této Dohody. Portálem e-
Tržiště NEN se pro účely této Dohody rozumí úvodní internetová stránka
https://portalnen.nipez.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a další informace
o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem. Poskytovatel se zavazuje za účelem
uzavírání jednotlivých výzev k poskytnutí plnění disponovat po celou dobu platnosti té Dohody
plnohodnotnou registrací dodavatele na e-Tržišti NEN.



4

5.2. Objednatel je povinen vyplnit ve výzvě k poskytnutí plnění pro příslušné dílčí plnění zejména
tyto údaje:
5.2.1. datum a čas zahájení dílčího plnění;
5.2.2. místo plnění dle čl. 2. 2. této Dohody
5.2.3. datum a čas ukončení dílčího plnění v místě plnění dle čl. 2. 2. této Dohody;
5.2.4. nejvýše přípustnou cenu dílčího plnění.

5.3. Objednatel bude poskytovateli zasílat výzvy k poskytnutí plnění s elektronickým podpisem
objednatele prostřednictvím elektronického tržiště e-Tržiště NEN.

5.4. Výzva k poskytnutí plnění je pro obě smluvní strany závazná za předpokladu, že není neplatná
nebo vadná okamžikem jejího elektronického podpisu ze strany poskytovatele
v e-Tržišti NEN.

5.5. Poskytovatel povinen nejpozději do 1 pracovního dne ode dne zaslání výzvy k poskytnutí plnění
ze strany objednatele, sdělit objednateli, zda výzvu k poskytnutí plnění ve smyslu této Dohody
považuje za platnou a bezvadnou či nikoliv. Považuje-li poskytovatele výzvu k poskytnutí
plnění za neplatnou nebo vadnou, je povinen objednateli sdělit taktéž její vady.

5.6. S neplatnou výzvou k poskytnutí plnění nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto
Dohodou, vyjma povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 5. 5. této Dohody.

5.7. Je-li výzva k poskytnutí plnění shledána poskytovatelem oprávněně za vadnou, může jakékoliv
její vady objednatel odstranit pouze zasláním nové výzvy k poskytnutí plnění pod stejným
číslem, jako byla výzva k poskytnutí plnění vadná s tím, že za tímto číslem Výzvy k poskytnutí
plnění objednatel uvede „OPRAVNÁ“.

5.8. Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů od zaslání příslušné výzvy k poskytnutí
plnění ze strany objednatele v e-Tržišti NEN zajistit elektronický podpis této výzvy k
poskytnutí plnění v e-Tržišti NEN ze strany poskytovatele a současně zaslat tuto výzvu k
poskytnutí plnění objednateli k zajištění podpisu ze strany objednatele.

5.9. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý a bezporuchový provoz svého přístupu
na e-Tržiště NEN, a to tak, aby byl schopen přijmout výzvy k poskytnutí plnění a jiné úkony
objednatele definované touto Dohodou, a to každý pracovní den v době od 07:00 hod do 16:00
hod po celou dobu trvání této Dohody.

6. Způsob poskytování služeb, práva a povinnosti účastníků této smlouvy

6.1. Poskytovatel je povinen:
6.1.1. poskytnout službu dle této smlouvy s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstarat vše,

co je k poskytnutí potřeba;
6.1.2. zabezpečit v místě plnění zejména dostatečný počet řádně způsobilých lektorů,

didaktické pomůcky, studijní materiály apod.;
6.1.3. v rámci každého dne prezenční výuky kurzu Lektor dalšího vzdělávání umožnit

každému účastníku přestávku na odpočinek a jídlo v trvání 30 minut;
6.1.4. zajistit pro každého účastníka každého dílčího plnění vykonání závěrečné zkoušky

k získání profesního osvědčení „Lektor/lektorka dalšího vzdělávání (75-001-T)“ dle
zákona č. 18/2004 Sb., Zákon o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti
státních příslušníků členských států Evropské unie a o změně některých zákonů (zákon
o uznávání odborné kvalifikace), ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Objednatel je povinen:
6.2.1. Nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením každého dílčího plnění zaslat

poskytovateli, na e-mail: LPodmolikova@poc-sluzba.cz, seznam účastníků příslušného
dílčího plnění; a



5

6.2.2. zajistit v době a místě každého dílčího plnění, sjednaného v této smlouvě, v rámci
prezenční výuky a závěrečné zkoušky přítomnost účastníků každého dílčího plnění
každého dílčího plnění, tj. kurzu Lektor dalšího vzdělávání.

6.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služby sjednané v této smlouvě. Poskytovatel
se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu provádět. Za tímto účelem je poskytovatel
povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s poskytováním služby
sjednané touto smlouvou, vyžádanou objednatelem, dále je poskytovatel povinen umožnit
objednateli vstup do veškerých prostor, které souvisejí s plněním sjednaným touto smlouvou.

6.4. Dílčí plnění dle této smlouvy je poskytnuto, je-li poskytovatelem dokončeno a objednatelem
převzato, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty.

6.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění, které není ve
smyslu této smlouvy dokončené.

7. Smluvní pokuty

7.1. Za nesplnění závazku poskytovatele se sjednávají následující smluvní pokuty:
7.1.1. je-li poskytovatel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění objednateli ve

lhůtě sjednané v čl. 2.1. této Dohody, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za
každý započatý den prodlení částku 500,- Kč nejvýše však 100% z ceny dílčího plnění
včetně DPH stanovené ve jmenovité objednávce dílčího plnění, přičemž za poslední den
prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění objednatelem, bylo-li dílčí plnění
převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li
dílčí plnění objednatelem převzato s výhradami;

7.1.2. v případě porušení kterékoliv z povinností poskytovatele stanovených v čl. 5. této
dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každý jednotlivý případ;

7.1.3. v případě uplatnění práva objednatele na jednostranné odstoupení objednatele od této
Dohody dle čl. 9. 1. 3. této Dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny dle čl. 3.2. této Dohody,
zaokrouhlenou na celé stokoruny nahoru.

7.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do
30 dnů od doručení této výzvy.

7.3. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

8. Vyšší moc

8.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků
dle této dohody (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této dohody, jestliže nelze rozumně
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo
překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této dohody vznik nebo existenci
těchto překážek předpokládala.

8.2. Za překážky dle čl. 8.1. této dohody se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv embarga,
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za
živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo
krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost vylučující
odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém poskytovatele s plněním
jeho subdodavatelů.



6

8.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této dohody, či zánik nebo
zrušení závazků podle této dohody, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé
situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace, jakkoliv zneužít ve
svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě
smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle
této dohody.

8.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle
této dohody dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost
vylučující odpovědnost trvala.

8.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

8.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, s
níž jsou tyto účinky spojeny.

9. Zánik Dohody

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle případů stanovených zákoně č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů také:
9.1.1 dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených
nákladů.
9.1.2. uplynutím lhůty, na kterou byla sjednána (viz čl. 2. 1. této Dohody) nebo dosažením
finančního limitu sjednaného v čl. 3. této Dohody, a to dle toho, která skutečnost nastane dříve.
9.1.3. jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její podstatné porušení
poskytovatelem, kterým se rozumí:

9.1.3.1. neprovedení služby, tj. poskytnutí kurzu Lektor dalšího vzdělávání dle
podmínek této dohody;

9.1.3.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této dohody,
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

9.2. Objednatel je oprávněn tuto Dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícím po dni, kdy byla výpověď poskytovateli doručena.

10. Zvláštní ujednání

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, se
řídí právním řádem České republiky.

10.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
výslovně nazvaným dodatek ke dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují.
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech
technických nebude vyhotoven dodatek ke dohodě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost jakékoliv změny dle předchozí
věty tohoto článku nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

10.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke
kterým ho opravňuje tato dohoda. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné.



7

10.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v úvodní části
této dohody, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně
s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení
nedozvěděla.

10.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event.
sdělit svého právního nástupce. V případě změn u poskytovatele, tj., zejména změny sídla,
místa podnikání, místa plnění nebo doručovací adresy poskytovatele, je poskytovatel povinen
neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní,
platí pro doručování písemností adresa uvedená v úvodní části této dohody.

10.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody registru smluv, kromě ustanovení,
která obsahují obchodní tajemství.

10.7. Tato dohoda má 7 stran. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dohodu v registru smluv zveřejní objednatel bez
zbytečného odkladu po uzavření dohody.

10.8. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk
poskytovatel. Elektronický obraz této smlouvy včetně přílohy je součástí veřejné zakázky
uložené v elektronickém tržišti NEN systémové číslo zakázky: N006/25/V00014686.

Ke dohodě jsou připojeny 3 přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

příloha č. 1 - Obsah a rozsah dílčího plnění - kurz Lektor dalšího vzdělávání
příloha č. 2 - vzor Protokolu o předání a převzetí dílčího plnění
příloha č. 3 - vzor Výzvy k provedení dílčího plnění



8

Příloha č. 1 Dohody o poskytnutí služby č. 25105001704
Počet stran: 1

Obsah a rozsah dílčího plnění „kurz Lektor dalšího vzdělávání"
Kurz „Lektor dalšího vzdělávání“ musí:

• být realizován v souladu se standardy Národní soustavy kvalifikací ČR (dále též „NSK“). Jedná se o
kurz, který musí mít akreditaci MŠMT ČR;

• připravit každého účastníku kurzu na složení zkoušky profesní kvalifikace „Lektor/lektorka dalšího
vzdělávání“;

• být veden lektory s příslušnou odbornou způsobilostí dle platné legislativy, při určování a konkretizaci
obsahu, cílů a struktury kurzů spolupracovat s koordinátory kurzů;

• umožnit každému účastníkovi přístup na e-learningový portál s obsahem témat dle standardů NSK
obsahující i podklady pro zpracování vzdělávacího projektu, přípravu pro prezenční i on-line výuku, a
to po celou dobu konání kurzu;

• umožnit každému účastníkovi kurzu osobní konzultace s lektorem vedoucím tento kurz;
• být ukončen řádnou zkouškou k získání profesního osvědčení „Lektor/lektorka dalšího vzdělávání (75-

001-T)“ dle zákona č. 18/2004 Sb., Zákon o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních
příslušníků členských států Evropské unie a o změně některých zákonů (zákon o uznávání odborné
kvalifikace), ve znění pozdějších předpisů;

Obsah a rozsah kurzu „Lektor dalšího vzdělávání“:
délka kurzu: 40 hodin prezenční výuka vždy 1 pracovní den v týdnu (tj. 5 týdnů) + 60 hodin distanční
výuka, přičemž v této době musí poskytovatel také umožnit každému účastníkovi kurzu osobní
konzultace s lektorem vedoucím tento kurz a současně také umožnit každému účastníkovi přístup na e-
learningový portál;
povinná tématika kurzu:
• Rozpracování cílů a obsahu kurzu včetně požadovaných kompetencí do detailního plánu a rozvrhu

přípravy.
• Volba a příprava a využití didaktické techniky, učebních textů a dalších pomůcek.
• Zpracování vlastních učebních nebo podpůrných textů.
• Příprava scénářů a materiálně technického zajištění modelových situací a dalších činností při výuce.
• Motivování účastníků vzdělávacího programu k dalšímu vlastnímu rozvoji.
• Vstupní hodnocení kompetencí a dalších charakteristik účastníků kurzu.
• Vedení a řízení tréninku a procvičování, modelových situací, dovedností a kompetencí včetně využití

didaktické techniky.
• Vedení a řízení diskuzí a seminářů.
• Ověřování znalostí, dovedností, kompetencí a hodnocení účastníků.
• Poskytování individuálních konzultací.
• Zadání a hodnocení samostatných a skupinových prací účastníků.
• Instruktáž účastníků vzdělávacího programu o BOZP a PO.
• Požadavky na hodnotící standard NSK:

o Orientace v legislativě a systému dalšího vzdělávání pro potřeby lektora dalšího vzdělávání
o Spolupráce lektora dalšího vzdělávání s klienty při přípravě vzdělávacích programů a

vzdělávacích akcí
o Tvorba vzdělávacích programů dalšího vzdělávání
o Rozpracování vzdělávacího programu
o Tvorba didaktických materiálů v oblasti vzdělávání dospělých
o Vedení prezenční výuky lektorem dalšího vzdělávání
o Vedení online výuky lektorem dalšího vzdělávání
o Ověřování a hodnocení dosažených kompetencí účastníků v oblasti vzdělávání dospělých.

Distanční část výuky přístupná na platformě internet. Prezenční výuka včetně zkoušky v Olomouci.



9

Příloha č. 2 Dohody o poskytnutí služby č. 25105001704
Počet listů:1

„V Z O R“

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ
dle Dohody o poskytnutí služby č. 25105001704 (dále jen „dohoda“)

V souladu s Výzvou č. …. předal poskytovatel objednateli dílčí plnění – kurz „Lektor dalšího
vzdělávání“:

Poř.č.
dílčího
plnění

Název dílčího plnění Termín plnění
Počet

účastníků

1. Lektor dalšího vzdělávání – kurz. č.1
xxx

x

2. Lektor dalšího vzdělávání – kurz. č.2
xxx

x

….. …………………………………………
……...

…

K tomuto protokolu je připojen seznam účastníků příslušného dílčího plnění.

Dílčí plnění dle této dohody bylo poskytnuto řádně a včas, proto bylo objednatelem převzato bez
vad a je uznáno za dokončené.

………………………………………….… ……………………………………….
hodnost, jméno, příjmení a podpis jméno, příjmení, razítko a podpis



10

Příloha č. 3 Dohody o poskytnutí služby č. 25105001704
Počet listů:1

„V Z O R“

Výzva k poskytnutí plnění č.
ve smyslu Rámcové dohody č. 25105001704

Objednáváme u Vás kurzy Lektor dalšího vzdělávání pro příslušníky AČR:

Pol. Název dílčího plnění Termín plnění
Počet

účastníků

Cena za položku
včetně DPH v

CZK

1. Lektor dalšího vzdělávání – kurz. č.1
xxx

x
xxx

2. Lektor dalšího vzdělávání – kurz. č.2
xxx

x
xxx

.. …………………………….
………….

………..
………….

Celková cena dílčího plnění činí: ………………………… CZK vč. DPH.

Místo plnění: Stupkova 413/1a, 779 00 Olomouc

Vyškov Olomouc

Za objednatele Za poskytovatele
Velitel VÚ 1970 jednatel

Poskytovatel
Počítačová služba s.r.o.
se sídlem Stupkova 413/1a, 779 00 Olomouc
jejímž jménem jedná Ing. Leopold Podmolík, MBA,
jednatel
Identifikační číslo: 25884735
DIČ: CZ25884735
Bankovní spojení: Fio Banka
Číslo bankovního účtu: 2000459072/2010

Objednatel:
ČESKÁ REPULIKA - MINISTERSTVO
OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov

se sídlem kanceláří: ul. Víta Nejedlého, 682 01
Vyškov
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694

Ing.
Leopold
Podmolík

Digitálně podepsal
Ing. Leopold
Podmolík
Datum: 2025.06.02
13:59:28 +02'00'

Elektronický podpis - 3.6.2025

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ondřej Havel , MSc.

Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do : 7.8.2026


